АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2021 № 4725

	О внесении изменений в Правила  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Одинцовском городском округе Московской области, утвержденные постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской    области
от   15.11.2019  № 1499

В соответствии с Приказом Минпросвещения России  от 22.09.2021        № 662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат         на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей                  и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания              на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», руководствуясь письмом Одинцовской городской прокуратуры от 30.11.2021 № 74-02-2021 «Информация о результатах мониторинга муниципальных нормативных правовых актов», с приведением  в соответствии действующему законодательству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Одинцовском городском округе Московской области, утвержденные постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской    области   от   15.11.2019             № 1499 (далее – Правила), следующие изменения:
1) пункт 12 Правил изложить в следующей редакции:
«12. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются Управлением образования на единицу показателя объема оказания муниципальной услуги в соответствии с Приказом  Минпросвещения России  22.09.2021 № 662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Одинцовского городского округа Дмитриева О.В.

[bookmark: _GoBack]Глава Одинцовского городского округа                                            А.Р. Иванов